

Białystok, 13.03.2017 r.

BZP.272.8.2017

Wykonawcy  
(uczestnicy postępowania)

Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w Białymstoku informuje, iż w postępowaniu BZP.272.8.2017 „Na sprzedaż energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego

Część I- Sprzedaż energii elektrycznej do wszystkich węzłów Sieci Szerokopasmowej Polski Wschodniej Województwa Podlaskiego

Część II- Sprzedaż energii elektrycznej do budynków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego położonych w Białymstoku przy ul. Poleskiej 89 (budynek A i C) oraz przy ul. Jana Kilińskiego 16”

wplynęły pytania, których treść wraz z odpowiedzią przekazuję poniżej:

**Pytanie 1.**

Dotyczy Załącznika nr 1.1 do SIWZ – pkt. 1. 4)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji, że szacunkowe zużycie energii elektrycznej w wys. 3 008 534 kWh dotyczy 24 miesięcy, a nie jak podaje Zamawiający, że jest to zużycie „w okresie roku”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje korekty zapisu w pkt 1.4 poprzez wykreślenie słów „w okresie roku” i tym samym potwierdza, że szacunkowe zużycie energii dotyczy 24 miesięcy.

**Pytanie 2.**

Dotyczy Załącznika nr 6.1 i 6.2 do SIWZ (wzór umowy) § 5 ust. 3

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków.

**Pytanie 3.**

Dotyczy Załącznika nr 6.1 i 6.2 do SIWZ (wzór umowy) § 8 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)ponimo uprzedniego

*bezsukutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia Umowy”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu par. 8 ust. 1 zał. 6.1 i zał. 6.2.

**Pytanie 4.**

Dotyczy Załącznika nr 6.1 i 6.2 do SIWZ (wzór umowy) § 11 ust. 2 ppkt. 2)

Wykonawca wyjaśnia, że w przedmiotowym postępowaniu zostanie wyceniona jedynie grupa taryfowa C12a. Niemożliwa zatem będzie zmiana grupy taryfowej w trakcie obowiązywania umowy, ponieważ uniemożliwi to rozliczanie zużycia energii elektrycznej z powodu braku ceny jednostkowej. Prosimy o stosowną modyfikację przedmiotowego zapisu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany taryfy w części I. Natomiast w części II Zamawiający wyjaśnia, iż ewentualne zmiany taryf będą dokonane w ramach oferowanych przez Wykonawcę tzn. C11 oraz C21.

**Pytanie 5.**

Dotyczy Załącznika nr 6.1 i 6.2 do SIWZ (wzór umowy) § 12 ust. 4

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający będzie dokonywał ewentualnego potrącenia wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu kar umownych zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 6.**

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy

Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do działania w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia.

**Pytanie 7.**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

**Odpowiedź:** Umowy na czas nieokreślony

- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

**Odpowiedź:** Obecny sprzedawcą energii elektrycznej jest:

część I – NOVUM S.A.

część II - GOEE Energia Sp. z o.o.

Umowy te są zawarte na czas oznaczony do końca kwietnia 2017r.

- c) Czy Zamawiający samodzielnie zawarł umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

**Odpowiedź:** Nie zachodzą przypadki opisane w pytaniu Wykonawcy

d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:**

Nie. Zamawiający nie ma zawartych umów.

**Pytanie 8.**

Wykonawca prosi o podanie informacji do ilu miejsc po przecinku ma zostać podana cena jednostkowa za energię elektryczną.

**Odpowiedź:**

Sposób zaokrąglania cen jednostkowych i wartości został podany w formularzach ofertowych zał. nr 2.1 i zał. nr 2.2.,

**Pytanie 9.**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie ma zawartych umów.

**Pytanie 10.**

Dotyczy: §2 ust. 6 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §2 ust. 6 Załącznika nr 6.1, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Strony ustalają, że w przypadku wystąpienia nowych punktów odbioru energii elektrycznej w trakcie obowiązywania niniejszej umowy, Zamawiający może zwiększyć zakres przedmiotu zamówienia o powyższe obiekty - punkty poboru energii elektrycznej. Zmiana nie może być większa 10% ilości istniejących punktów. Powyższe zmiany zostaną zawarte w formie aneksu do Umowy. Ustala się, że cena za sprzedaż energii elektrycznej do nowych obiektów, będzie wyliczona z zastosowaniem cen jednostkowych, przyjętych w Umowie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 2 ust. 6 Załącznika nr 6.1.

**Pytanie 11.**

Dotyczy: §5 ust. 3 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 3 Załącznika nr 6.1

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści par. 5 ust. 3 Załącznika nr 6.1.

**Pytanie 12.**

Dotyczy: §5 ust. 5 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie zapisu:

„zmiany wprowadzone przez ustawodawcę w zakresie stawki opodatkowania podatkiem akcyzowym skutkujące zmianą wynagrodzenia”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dopisanie ww zapisu.

**Pytanie 13.**

Dotyczy: §5 ust. 12 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu §5 ust. 12 Załącznika nr 6.1

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu par. 5 ust. 12 zał. nr 6.1.

**Pytanie 14.**

Dotyczy: §5 ust. 13 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §2 ust. 13 Załącznika nr 6.1, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Dopuszcza się możliwość zmiany stawek cen energii elektrycznej za 1 kWh, o których mowa w ust. 1 pkt. 1, w przypadku zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 2 ust. 13 zał. nr 6.1.

**Pytanie 15.**

Dotyczy: §6 ust. 1 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §6 ust. 1 Załącznika nr 6.1, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Pobrana energia będzie rozliczana zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 6 ust. 1 zał. nr 6.1.

**Pytanie 16.**

Dotyczy: §6 ust. 6 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §6 ust. 6 Załącznika nr 6.1, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Wykonawca wystawi Zamawiającemu za okres rozliczeniowy fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej nie może być krótszy niż 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Wykonawca dokona wysyłki faktury VAT do Zamawiającego nie później niż 7 dni od daty wystawienia faktury. Do faktury VAT Wykonawca załączy specyfikację określającą ilość energii elektrycznej pobranej w poszczególnych punktach poboru oraz zbiorczo dla wszystkich punktów łącznie w danym okresie rozliczeniowym, jak również wysokość należności z tego tytułu - o ile sama faktura nie zawiera już tych informacji.”

Wykonawca wyjaśnia, że Wykonawca nie ma możliwości wystawiania danych zawartych na fakturze w wersji edytowalnej. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści par. 6 ust. 6 Zał. nr 6.1. Wszelkie koszty związane z wykonaniem dostawy Wykonawca powinien ująć w cenie kWh.

**Pytanie 17.**

Dotyczy: §13 ust. 3 Załącznika nr 6.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści §13 ust. 3 Załącznika nr 6.1, poprzez zastąpienie go poniższą treścią:

„Spory wynikłe z niniejszej umowy bądź w związku z jej realizacją, strony poddają rozstrzygnięciu właściwemu sądowi powszechnemu”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 13 ust. 3 zał. nr 6.1.

INSPEKTOR  
Alicja Kukawicka